
1

Seminář k 3. výzvě

Integrovaný regionální operační 

program

Podpora hasičů

Mladoboleslavský venkov z. ú.

15. ledna 2019



2

Obsah

1. Základní informace

2. Výzva

3. Hodnocení a výběr projektů

4. MS 2014+

5. Diskuse



3

1. Základní informace



4

Výzva 69. IROP

Výzva MAS IROP 
3/2018

Aktivita: Technika 
pro integrovaný 

záchranný systém

Aktivita: Stanice 
integrovaného 
záchranného 

systému



5

Výzva MAS 3/2018 v programovém rámci IROP vychází z výzvy 

č. 69 IROP.

Mimo pravidel a požadavků uvedených v textu výzvy a 

přílohách výzvy platí pravidla stanovená pro výzvu IROP 

řídícím orgánem IROP.

Jedná se zejména o:

1. Obecná pravidla pro žadatele a příjemce - ZDE

2. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce ve výzvě č. 69 

IROP – ZDE

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-69-Integrovany-zachranny-system-integrovan
http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-69-Integrovany-zachranny-system-integrovan


6

3. Výzva

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/3-2018-

podpora-hasicu/

Ve výzvě jsou obsaženy všechny důležité termíny, způsob 

podávání žádosti, na které se výzva vztahuje, požadované 

přílohy, kontaktní informace, ostatní důležité informace.

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/3-2018-podpora-hasicu/


7

Datum vyhlášení výzvy: 20. 12. 2018, 0:00

Datum zpřístupnění/zahájení příjmu (MS2014+): 20. 12. 2018, 0:00

Datum ukončení příjmu žádostí o dotaci: 28. 2. 2019, 12:00 

Datum zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2016 

Datum ukončení realizace projektu: do 31. 12. 2020 

POZOR!

➢ Příjem žádostí pouze elektronicky MS2014+ 

(https://mseu.mssf.cz). 

➢ Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním 
žádosti o podporu v systému MS2014+.



8

Celková alokace výzvy
➢ 2 125 000  (95 %)

Minimální výše způsobilých výdajů
➢ 250 000 Kč

Maximální výše způsobilých výdajů
➢ 1 000 000 Kč

Dotace x spoluúčast žadatele
➢ Dotace 95 %
➢ Spoluúčast 5 %

Forma podpory
➢ Ex – post financování



9

Oprávnění žadatelé

Obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně), jednotky sboru 
dobrovolných hasičů kategorie II a III (podle přílohy zákona 

o požární ochraně)



10

Základní údaje o výzvě

Cílová skupina – všechny aktivity:
Obyvatelé ČR, orgány krizového řízení obcí a krajů a 

organizačních složek státu, složky integrovaného záchranného 

systému

Veřejná podpora: 

Podpořeny budou projekty nezakládající veřejnou podporu

Hlavní aktivy projektu: 

Musí být vynaloženo min. 85% celkových způsobilých výdajů 

projektu

Vedlejší aktivity projektu: 

Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo max. 15% 

celkových způsobilých výdajů 

Nezpůsobilé výdaje a způsobilé výdaje na hlavní a vedlejší 

aktivity projektu jsou podrobně rozepsány ve Specifických 

pravidlech 



11

Zacílení podpory

 Aktivita Technika pro integrovaný záchranný systém 

Pořízení specializované techniky a věcných prostředků 

pro:

 výkon činností spojených s extrémním suchem

 výkon činností v souvislosti s únikem nebezpečných látek

 Aktivita Stanice integrovaného záchranného systému

 stavby, stavební úpravy, úprava vnějších prostor, 
pořízení vybavení stanice základní složky IZS za účelem 

zvýšení odolnosti stanice vůči účinkům mimořádné 

události tak, aby mohly plnit své úkoly v podmínkách 

mimořádné události a byly zajištěny podmínky pro rychlý 
výjezd složek IZS k mimořádné události 



12

Způsobilé  výdaje pro hlavní aktivity 

projektu 

 Pořízení majetku k posílení vybavení SDH III. pro oblast 
odstraňování důsledků spojené s extrémním suchem a s 

haváriemi spojenými s únikem nebezpečných látek. 

 Na pořízení vybavení se vztahují normativy, které jsou 

uvedené ve Specifických pravidlech pro žadatele výzvy



13

Hlavní podporované aktivity 

Technika pro integrovaný záchranný 

systém 

Pořízení specializované techniky a věcných prostředků pro 

výkon činností spojených s extrémním suchem 

 Posílení vybavení složek IZS pro řešení mimořádných 

událostí v důsledku sucha, které má dopad na vznik lesních 

požárů, omezení zásobování vodou či elektrickou energií. 



14

Příklad vybavení pro „oblast sucha“

Mobilní elektrocentrála 3 až 8 kVA 
Osvětlovací souprava 
Ponorné čerpadlo (čerpání ze studní) 
Hadicový kontejner/přívěs 

DPH 

 DPH je způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým 
výdajem plnění, ke kterému se vztahuje, 

 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k 
podporovaným hlavním aktivitám nárok na odpočet 
daně na vstupu, 

 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem 
je celková pořizovací cena. 



15

Způsobilé výdaje pro vedlejší aktivitu 

projektu 

Pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu 

 výdaje na zpracování studie proveditelnosti nebo její části (podle 

přílohy č. 4 Specifických pravidel),

 výdaje na zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a na 

organizaci výběrových a zadávacích řízení, 

 výdaje na povinnou publicitu (viz kap. 13 Obecných pravidel). 

DPH 

 DPH je způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, 

ke kterému se vztahuje, 

 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným 

vedlejším aktivitám nárok na odpočet daně na vstupu, 

 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková 

pořizovací cena. 



16

Způsobilé výdaje pro vedlejší aktivitu 

projektu 
Dokladování způsobilých výdajů projektu 

 Bližší informace k dokladování způsobilých výdajů jsou 

uvedeny v příloze č. 6 Specifických pravidel pro žadatele a 

příjemce výzva

(http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-69-

Integrovany-zachranny-system-integrovan)

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-69-Integrovany-zachranny-system-integrovan


17

Hlavní podporované aktivity 

Stanice integrovaného záchranného 

systému 
Stavební úpravy stanice základní složky IZS

 Zvýšení odolnosti stanice vůči účinkům mimořádné události 

tak, aby složka IZS mohla plnit své úkoly v době mimořádné 

události. Aktivita je zaměřena na realizaci stavebních úprav 

stávajícího objektu, stavbu nového objektu, pořízení 

potřebného vybavení či technologií stanice základní složky 
IZS a úpravu vnějších prostor.



18

Vedlejší podporované aktivity 

Stanice integrovaného záchranného 

systému 

 zpracování projektové dokumentace,

 zpracování studie proveditelnosti nebo její části

 zpracování zadávacích dokumentací k zakázkám a 

organizace výběrových a zadávacích řízení,

 povinná publicita projektu



19

Vedlejší podporované aktivity 

Stanice integrovaného záchranného 

systému 

 zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, 

autorský dozor)

 nákup pozemků,

 demolice objektů, jejichž odstranění souvisí s realizací 

projektu.



20

Nezpůsobilé výdaje – obecně pro 

všechny aktivity  

 výdaje spojené s realizací části projektu, která zasahuje 

mimo území MAS vymezené v integrované strategii CLLD, 

 výdaje bez přímého vztahu k projektu, 

 výdaje na vedlejší aktivity projektu nad 15 % celkových 

způsobilých výdajů, 

 jakýkoli výdaj, který nesouvisí s cíli projektu nebo který není 

možno doložit písemnými doklady, 

 výdaje nesplňující principy hospodárnosti, účelnosti a 

efektivnosti, 

 náklady na mzdy, platy, náhrady mezd a platů, ostatní 

osobní náklady, povinné pojistné hrazené 
zaměstnavatelem, 



21

Nezpůsobilé výdaje – obecně pro 

všechny aktivity  
 cestovní náhrady, 

 provozní a režijní výdaje, 

 výdaje na nepovinnou publicitu, 

 výdaje spojené s řízením a administrací projektu, 

 výdaje na doplňující průzkumy, posudky a analýzy 

nesouvisející s vypracováním studie proveditelnosti, 



22

Nezpůsobilé výdaje – obecně pro 

všechny aktivity 
 výdaje na nákup nemovitostí, 

 výdaje na uzavření kupní smlouvy, popř. smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní, k nákupu nemovitosti, výdaje na vyhotovení 

znaleckého posudku, poplatky za zápis do katastru 

nemovitostí, 

 DPH s nárokem na odpočet nebo její část, pokud žadatel 

má nárok na odpočet DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 jiné daně, 

 úroky z úvěrů, půjček, splátky úvěrů a půjček, 

 pokuty



23

Nezpůsobilé výdaje – obecně pro 

všechny aktivity 
 manka a škody, 

 výdaje vzniklé nad rámec Rozhodnutí/Stanovení výdajů, 

 dodávky, které nevytvářejí žádnou reálnou hodnotu nebo 

jejichž hodnota je určena pouze procentem z celkových 

nákladů projektu, 

 výdaje na záruky, pojištění, bankovní poplatky, 

 sankce a penále, 

 kurzové ztráty, 

 rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy, 



24

Nezpůsobilé výdaje – obecně pro 

všechny aktivity 
 provize, 

 celní, správní a ostatní poplatky, 

 výdaje na právní spory vzniklé v souvislosti s projektem, 

např. výdaje na uhrazení soudního poplatku, na pořízení 

důkazů, na právní zastoupení v případě sporu, 

 výdaje, které jsou součástí likvidace společnosti, nedobytné 

pohledávky a jiné, 



25

Nezpůsobilé výdaje – obecně pro 

všechny aktivity 
 odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

 výdaje odpovídající svým vymezením účetní kategorii 

mimořádných nákladů, 

 výdaje na audit projektu, 

 další výdaje, u kterých nejsou dodrženy podmínky pro 

způsobilost výdajů jsou uvedeny ve Specifických pravidlech 

pro žadatele a příjemce

(http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-69-

Integrovany-zachranny-system-integrovan)

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-69-Integrovany-zachranny-system-integrovan


26

Povinné přílohy

Společné pro všechny aktivity 
Plná moc 

 Zadávací a výběrová řízení 
 Stanovisko HZS kraje

 Studie proveditelnosti 

Výpočet čistých jiných finančních příjmů



27

Povinné přílohy

Aktivita Stanice integrovaného záchranného systému navíc:

Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo 
veřejnosprávní smlouva nahrazující územní řízení

 Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně 

stavební povolení nebo souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní 
smlouva nahrazující stavební povolení

Projektová dokumentace pro vydání stavebního 

povolení nebo ohlášení stavby

Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému 

majetku, který je předmětem projektu

Položkový rozpočet stavby 



28

Studie proveditelnosti

 POVINNÁ PŘÍLOHA PRO VŠECHNY ŽADATELE

 Specifická pravidla IROP 69 – osnova studie proveditelnosti 
pro příslušnou aktivitu

 Základní dokument obsahující soupis všech informací o 

projektu - charakteristika projektu, podrobný popis projektu, 
finanční analýza rizik, výstupy projektu atd. 



29

Přílohy výzvy

 Příloha č. 1 Kritéria formálního hodnocení a přijatelnosti

 Příloha č. 2 Kritéria věcného hodnocení

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/3-2018-podpora-hasicu/
http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/3-2018-podpora-hasicu/


30

Hodnocení projektů



31

Hodnocení projektů
 Podle interních postupů IROP na MAS

Hodnocení formálních náležitostí a podmínek 
přijatelnosti
Pro kladné hodnocení je nutnost splnit veškerá stanovená 

kritéria (napravitelná/nenapravitelná)
Kancelář MAS (15 prac. dní)

Věcné hodnocení
Pro kladné hodnocení je nutnost získat min. 20 bodů z 

celkových 40 bodů ze všech kritérií
Výběrová komise (20 prac. dní)

Výběr projektů
V případě vyšší alokace projektů, které splnily podmínky 

obou výše zmíněných hodnocení, než je celková alokace 
výzvy, jsou takové projekty zařazeny na seznam tzv. 
náhradních projektů 

Závěrečné ověření způsobilosti provádí CRR



32

3. Harmonogram žádosti o 

dotaci



33

Konzultace projektu

 V období před podáním žádostí na MAS Mladoboleslavský 

venkov zajistí MAS Mladoboleslavský venkov bezplatnou 
konzultaci všem zájemcům z řad potencionálních žadatelů.

 Konzultace k projektovým záměrům jsou možné po celou 

dobu realizace strategie SCLLD.



34

Příprava příloh

 Studie proveditelnosti

 Projektová dokumentace 

 atd.



35

Podání žádosti o dotaci

 Pouze prostřednictvím ISKP 2014+ (informační systém pro 

koncové příjemce) www.mssf.cz

http://www.mssf.cz/


36

Podání projektové žádosti

Zřízení elektronického podpisu a datové schránky

Registrace do systému IS KP14+

Vyplnění žádosti o podporu

Finalizace žádosti o podporu

Podepsání a odeslání žádosti 



37

Děkuji za pozornost

Kontakt pro výzvu:

irop@mladoboleslavskyvenkov.cz

tel.  315 558 699

Projektová manažerka:

Kristýna Hlavatá, DiS.

mailto:irop@mladoboleslavskyvenkov.cz

